
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6546

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 53

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

2
0
7

  

     AYUNTAMIENTO DE BAREYO

   CVE-2017-2207   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, crite-
rio de adjudicación al precio más bajo,  para la adjudicación del contrato 
de obra para mejora de viales en varios barrios. Expediente 70/2017.

   Por resolución de la Alcaldía de 2 de marzo de 2017 se efectúa convocatoria de procedi-
miento abierto, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, un único criterio de 
adjudicación, al precio más bajo, para la adjudicación del contrato de "mejora de viales en 
varios barrios del término municipal de Bareyo", conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo. Ayuntamiento de Bareyo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

  1) Domicilio. Avenida de Benedicto Ruiz, 323. 

  2) Localidad y código postal. Bareyo, 39170. 

  3) Teléfono. 942 621 041. Telefax. 942 670 622. 

  4) Correo electrónico: secretaria@aytobareyo.org 

  5) Dirección de Internet del perfi l del contratante: http://www.aytobareyo.org/sede 
electrónica/ 

  Dentro del perfi l de contratante se alojan: 1) El proyecto técnico y 2) El pliego de cláu-
sulas administrativas particulares. 

  6) Fecha límite de obtención de documentación e información: Último día de presenta-
ción de proposiciones. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo. Obras. 

 b) Descripción: Mejora de viales en varios barrios del término municipal de Bareyo. 

 c) Plazo de ejecución: 4 meses. 

 d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233142-6. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterio de adjudicación: Precio más bajo. 

 4. Valor estimado del contrato: 113.000,87 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 136.731,05 euros. Importe neto: 113.000,87 euros. IVA: 
23.730,18 euros. 

 6. Garantías exigidas: 

 Provisional: No se exige. 

 Defi nitiva: 5%. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6547

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 53

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

2
0
7

 7. Requisitos específi cos del contratista: Solvencia económica y fi nanciera y solvencia téc-
nica y profesional en los términos de la cláusula 8ª del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: El vigesimosexto día natural siguiente al de la publicación 
de ese anuncio en el B.O.C. Si recae en sábado, domingo o festivo, el plazo se extenderá al 
siguiente día hábil. 

 b) Modalidad de presentación: En mano o por correo certifi cado. 

 c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Bareyo. Avenida Benedicto Ruiz, 323, 39170 
Ajo. 

 9. Apertura de ofertas: El tercer día hábil siguiente al de la fi nalización del plazo de presen-
tación de proposiciones, a las 12:00 horas. 

 10. Gastos de publicidad. Sí. 

 Bareyo, 2 de marzo de 2017. 

 El alcalde, 

 José de la Hoz Lainz. 
 2017/2207 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-14T11:48:35+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




